

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年11月13日
【事業年度】	第7期（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）
【会社名】	株式会社東理ホールディングス
【英訳名】	Tori Holdings Co., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 福村 康廣
【本店の所在の場所】	東京都中央区八重洲二丁目8番5号
【電話番号】	03(3548)1014（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役 忍田 登南
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区八重洲二丁目8番5号
【電話番号】	03(3548)1014（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役 忍田 登南
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年6月29日に提出した第7期(自平成22年4月1日至平成23年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結貸借対照表

注記事項

(税効果会計関係)

2 財務諸表等

(1) 財務諸表

貸借対照表

注記事項

(税効果会計関係)

附属明細表

引当金明細表

(2) 主な資産及び負債の内容

資産の部

h 破産更正債権等

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,528,814	1,886,311
受取手形及び売掛金	1,212,313	1,563,970
有価証券	15,097	21,334
販売用不動産	537,060	357,017
商品	1,266,298	1,163,749
製品	80,079	74,906
仕掛品	574,057	643,092
原材料及び貯蔵品	232,389	287,336
短期貸付金	4,553	653
未収入金	71,002	95,265
その他	141,874	90,017
貸倒引当金	14,383	10,829
流動資産合計	6,558,158	6,172,825
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,839,893	3,845,348
減価償却累計額及び減損損失累計額	2,485,279	2,882,928
建物及び構築物(純額)	1,354,613	962,419
機械装置及び運搬具	3,858,245	3,593,871
減価償却累計額	2,967,284	-
減価償却累計額及び減損損失累計額	-	3,152,757
機械装置及び運搬具(純額)	890,960	441,114

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
土地	3,868,938	3,563,696
リース資産	131,480	66,058
減価償却累計額	59,898	26,160
リース資産(純額)	71,581	39,898
建設仮勘定	49,543	74,461
その他	1,151,244	942,285
減価償却累計額及び減損損失累計額	1,007,317	819,074
その他(純額)	143,926	123,211
有形固定資産合計	3,379,564	2,204,801
無形固定資産		
のれん	2,574,119	2,529,931
その他	113,103	79,082
無形固定資産合計	687,222	609,014
投資その他の資産		
投資有価証券	5,600,734	5,403,491
デリバティブ債権	426,618	-
敷金	342,546	315,554
出資金及び保証金	464,527	248,039
長期貸付金	1,567,684	229,449
破産更生債権等	1,695,994	1,719,037
その他	381,929	68,023
貸倒引当金	3,496,128	1,904,356
投資その他の資産合計	1,983,905	1,079,239
固定資産合計	6,050,692	3,893,055
資産合計	12,608,850	10,065,881

(省略)

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,528,814	1,886,311
受取手形及び売掛金	1,212,313	1,563,970
有価証券	15,097	21,334
販売用不動産	537,060	357,017
商品	1,266,298	1,163,749
製品	80,079	74,906
仕掛品	574,057	643,092
原材料及び貯蔵品	232,389	287,336
短期貸付金	4,553	653
未収入金	71,002	95,265
その他	141,874	90,017
貸倒引当金	14,383	10,829
流動資産合計	6,558,158	6,172,825
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,839,893	3,845,348
減価償却累計額及び減損損失累計額	2,485,279	2,882,928
建物及び構築物(純額)	1,354,613	962,419
機械装置及び運搬具	3,858,245	3,593,871
減価償却累計額	2,967,284	-
減価償却累計額及び減損損失累計額	-	3,152,757
機械装置及び運搬具(純額)	890,960	441,114

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
土地	3,868,938	3,563,696
リース資産	131,480	66,058
減価償却累計額	59,898	26,160
リース資産(純額)	71,581	39,898
建設仮勘定	49,543	74,461
その他	1,151,244	942,285
減価償却累計額及び減損損失累計額	1,007,317	819,074
その他(純額)	143,926	123,211
有形固定資産合計	3,379,564	2,204,801
無形固定資産		
のれん	2,574,119	2,529,931
その他	113,103	79,082
無形固定資産合計	687,222	609,014
投資その他の資産		
投資有価証券	5,600,734	5,403,491
デリバティブ債権	426,618	-
敷金	342,546	315,554
出資金及び保証金	464,527	248,039
長期貸付金	1,567,684	229,449
破産更生債権等	1,695,994	1,690,563
その他	381,929	68,023
貸倒引当金	3,496,128	1,875,881
投資その他の資産合計	1,983,905	1,079,239
固定資産合計	6,050,692	3,893,055
資産合計	12,608,850	10,065,881

(省略)

【注記事項】

(税効果会計関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
(省略)	1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別 内訳 (1) 繰延税金資産(流動) (省略) (2) 繰延税金資産(固定) 繰越欠損金 5,852,998千円 貸倒引当金超過額 1,258,989千円 (省略) 繰延税金資産(固定)合計 <u>7,431千円</u> (省略)

(訂正後)

前連結会計年度 (平成22年3月31日)	当連結会計年度 (平成23年3月31日)
(省略)	1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別 内訳 (1) 繰延税金資産(流動) (省略) (2) 繰延税金資産(固定) 繰越欠損金 5,864,587千円 貸倒引当金超過額 1,247,400千円 (省略) 繰延税金資産(固定)合計 <u>7,431千円</u> (省略)

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	365,271	586,082
有価証券	15,097	21,334
販売用不動産	537,060	357,017
貯蔵品	94	92
前払費用	12,809	12,513
短期貸付金	759	-
関係会社短期貸付金	90,000	119,176
未収入金	1,239,163	1,126,556
立替金	42	-
その他	525	-
流動資産合計	1,260,824	1,222,774
固定資産		
有形固定資産		
建物	103,019	98,786
減価償却累計額及び減損損失累計額	83,808	83,614
建物(純額)	19,211	15,172
構築物	2,115	2,115
減価償却累計額及び減損損失累計額	2,115	2,115
構築物(純額)	-	-
車両運搬具	1,720	1,720
減価償却累計額	1,719	1,719
車両運搬具(純額)	0	0
工具、器具及び備品	9,971	9,971
減価償却累計額及び減損損失累計額	5,947	7,189
工具、器具及び備品(純額)	4,024	2,782

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
土地	32,610	32,610
有形固定資産合計	55,845	50,565
無形固定資産		
ソフトウェア	1,229	474
無形固定資産合計	1,229	474
投資その他の資産		
投資有価証券	75	389,217
関係会社株式	3 4,582,845	3 2,273,786
出資金	4,200	4,200
長期貸付金	1,273,734	3,900
役員に対する長期貸付金	237,360	165,660
関係会社長期貸付金	2,928,384	2,880,797
長期未収入金	306,148	-
破産更生債権等	1,601,700	1,607,330
その他	16,904	14,947
貸倒引当金	3,639,113	2,887,936
投資その他の資産合計	7,312,240	4,451,902
固定資産合計	7,369,315	4,502,942
資産合計	8,630,139	5,725,717

(省略)

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	365,271	586,082
有価証券	15,097	21,334
販売用不動産	537,060	357,017
貯蔵品	94	92
前払費用	12,809	12,513
短期貸付金	759	-
関係会社短期貸付金	90,000	119,176
未収入金	1,239,163	1,126,556
立替金	42	-
その他	525	-
流動資産合計	1,260,824	1,222,774
固定資産		
有形固定資産		
建物	103,019	98,786
減価償却累計額及び減損損失累計額	83,808	83,614
建物(純額)	19,211	15,172
構築物	2,115	2,115
減価償却累計額及び減損損失累計額	2,115	2,115
構築物(純額)	-	-
車両運搬具	1,720	1,720
減価償却累計額	1,719	1,719
車両運搬具(純額)	0	0
工具、器具及び備品	9,971	9,971
減価償却累計額及び減損損失累計額	5,947	7,189
工具、器具及び備品(純額)	4,024	2,782

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
土地	32,610	32,610
有形固定資産合計	55,845	50,565
無形固定資産		
ソフトウェア	1,229	474
無形固定資産合計	1,229	474
投資その他の資産		
投資有価証券	75	389,217
関係会社株式	3,458,845	3,227,786
出資金	4,200	4,200
長期貸付金	1,273,734	3,900
役員に対する長期貸付金	237,360	165,660
関係会社長期貸付金	2,928,384	2,880,797
長期未収入金	306,148	-
破産更生債権等	1,601,700	1,578,856
その他	16,904	14,947
貸倒引当金	3,639,113	2,859,462
投資その他の資産合計	7,312,240	4,451,902
固定資産合計	7,369,315	4,502,942
資産合計	8,630,139	5,725,717

(省略)

【注記事項】

(税効果会計関係)

(訂正前)

前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
(省略)	1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 繰延税金資産(流動) (省略) 繰延税金資産(固定) 繰越欠損金 4,343,037千円 (省略) 貸倒引当金超過額 1,174,993千円 (省略) 繰延税金資産(固定)合計 -千円
	(省略)

(訂正後)

前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
(省略)	1. 繰延税金資産および繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 繰延税金資産(流動) (省略) 繰延税金資産(固定) 繰越欠損金 4,354,626千円 (省略) 貸倒引当金超過額 1,163,404千円 (省略) 繰延税金資産(固定)合計 -千円
	(省略)

【附属明細表】

【引当金明細表】

(訂正前)

区分	前期末残高 (千円)	当期増加額 (千円)	当期減少額 (目的使用) (千円)	当期減少額 (その他) (千円)(注)	当期末残高 (千円)
貸倒引当金	3,667,587	862,190	1,601,700	40,141	2,887,936
賞与引当金	1,650	2,120	1,650	-	2,120

(注) 貸倒引当金の当期減少額その他につきまし貸倒引当金の戻入276,963千円であります。

(訂正後)

区分	前期末残高 (千円)	当期増加額 (千円)	当期減少額 (目的使用) (千円)	当期減少額 (その他) (千円)(注)	当期末残高 (千円)
貸倒引当金	3,639,113	862,190	1,601,700	40,141	2,859,462
賞与引当金	1,650	2,120	1,650	-	2,120

(注) 貸倒引当金の当期減少額その他につきまし貸倒引当金の戻入276,963千円であります。

(2) 【主な資産及び負債の内容】

資産の部

h 破産更生債権等

(訂正前)

相手先	金額(千円)
今井 輝彦	581,344
(株)コアグリッド	300,000
(株)フェリックス	187,870
國分 建一	145,377
(株)アレスサポート	123,749
高橋 健治	110,000
その他	158,988
計	1,607,330

(訂正後)

相手先	金額(千円)
今井 輝彦	555,643
(株)コアグリッド	300,000
(株)フェリックス	187,870
國分 建一	145,377
(株)アレスサポート	123,749
高橋 健治	110,000
その他	156,215
計	1,578,856